1/2

平成 23年 3月 14日
会社名 住友大阪セメント株式会社
代表者 取締役社長 関根福一
（コード番号 5232 東証・大証一部）

問合せ先 執行役員総務部長 齋藤 昭
電話 03-5211-4505

「東北地方太平洋沖地震」による影響について

 平成 23年 3月 11日に発生いたしました東北地方太平洋沖地震により被害を受けられた
皆様に、心よりお見舞いを申し上げます。
現在、当該地震の当社への影響につき情報の把握に努めております。なお、現時点で確

認できている状況等につき下記のとおりお知らせいたします。

記
1. 被害の状況
当社社員の人的被害はございません。しかし、停電等の影響で、一部事業所で操業を停

止しております。主なセメント生産ならびに出荷に関わる事業所の被害状況等は以下の

通りです。

○栃木工場
・停電等の影響で、現在操業は停止しております。自家発電設備の復旧により、一両

日中の操業再開を目指しております。
○高知工場
・大津波警報発令後、操業を停止しておりましたが、大津波警報解除後、現在一部設

備で操業を開始いたしました。
  ○岐阜工場、赤穂工場
  ・通常通り、操業をしております。
○サービスステーション（ＳＳ）
・仙台港ＳＳ、小名浜ＳＳについては、状況を確認中です。
・その他のＳＳについては、ある程度の情報がつかめておりますが、その範囲におき

ましては、大きな設備的被害は確認されておりません。

なお、当社連結子会社の八戸セメント株式会社社員の人的被害はございません。また、

停電等の影響で、現在操業を停止しております。詳しい状況については、情報収集中

です。

2/2

2. 業績への影響について
当該地震による被害状況については現在調査中です。当期業績への重大な影響が見込ま

れる場合には速やかに開示させていただきます。
以上